CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENCAMINHE-SE AO SENHOR
Nº 84/2022 PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões

21/FEV 2022 /

PRESIDENTE

Considerando que munícipes solicitam, com urgência, a reforma do ponto de ônibus localizado na Rua José Carlos Leme Franco Guimarães, altura do nº 499, Jardim Margarida (fotos anexas);

Considerando que a falta do ponto de ônibus está expondo os contribuintes a todo tipo de intempéries, tais como sol, chuva, entre outros, enquanto esperam a chegada do coletivo;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer infraestrutura adequada para os usuários do transporte público.

Diante do exposto, *INDICO* ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade de determinar, com urgência, a reforma do ponto de ônibus localizado na Rua José Carlos Leme Franco Guimarães, altura do nº 499, bairro Jardim Margarida.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2022.

Jeferson Ricardo do Couto

fkt

Ver Jeferson Ricardo do Couto – arrumar o ponto de ônibus da Rua José Carlos Leme

Franco, 499, Jardim Margarida.





